« Ego Maxiuos, archidiaconus, subscripsi. 

« Ego Hoco, abbas, subscripsi. 

« Signum ADaLARDI, monachi. Signum ÁwarBsRTI, monachi. Signum Moni, monachi. 
Sigoum Uunici, comitis. Signum Opcrim1, advocati. Signum EvenuiIn, militis. 
Signum Bznanit, militis. 

« Ego GoNTbERTUS, levita et monachus, jussu domini Folquini prenlis hanc kartam 
scripsi et subscripsi. » 
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« Et ne per successorem aliquem. vel hoc vel simile discidium vel 

fieri vel tenen a quibuslibet pravæ voluntatis posset, ego Hugo, abbas 
Sithiensis, privilegio antiquam subjectionem ecclesia beati Audomari 
Sitmens cenobio reformavit. 

. « Exemplar autem privilegi boc est. » 

V. 

« Quicquid * ob'amorem Dei exigentes rei veritates memortæ futu- 

rorumnoscendum reliquerinrs, valde 1d animabus nostris profuturum 

speramus, dum et vera innotescimus et falsata dampnamus. Melius est 
emim ipsam vemtateme ad laudem Dei manifestare, quam pro lucro 

aut negotio terreno eam celare, ne scilicet homo peccator offensam 

. Dei et sanctorum ejus m hoc videatur incurrere. lgitur. ego Hugo, 

abbas hujus Sithiensis cenobii, qued est constructum in insula Sithiu, 

ir honore sanct Petri primeipis apostolorum, ubi beatus Bertinus. 

corpore quiescit, perpendens injustitiam lacrimabilem, quam prede- 

cessor meus Fridogisus abbas eidem sancto loco intulerat, tota inten- 

tigne excogitare cepi, qualiter eundem locum ad pristinum honorem 

valerem reducere. Omnibus certe notum est fidelibus, quoniam sancti 

confessores Christi Audomarus atque Bertinus, dum adhuc i micorpore 

essent, eimiterram in villa Sithiu, m superiori loco, ad tumulanda 

sue et monachorum eorpora, communi opere fecerant; in cujus medio 
basiscam in henore sancte Marie construxerant, quam etiam beatus 

Audomarus, saneto- Bertino suisque suecessoribus donans, per privi- 

legium quoddam episeopale confirmaverat, et suum inter eos corpus- 

culum sepeliri :& eodem privilegro rogaverat; quam predictus abba 

Fridegisus non solum sancto Bertino tulit, sed etiam, quod dictu 

horribile est, monachos ejus, Deo honeste rbidem servientes, cum 

magno dedecore expulit, canomicosque 1br statuit, dum scilicet a tem- 

poribus sanctorum Áudomági atque Bertini religio monachica ibidem, 

Beo famulans, religiosissine floreret. Quorum lacrimose injustitiæ 

! Heec charta eisdem verbis ac superior constat, nomimbus eliquot dieque ac formula 
finali duntaxat mutatis. 

29 jun. 839. 
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reclamationique incessabili compatiens, cum consilio venerabilis 

Folquini, Taruanensis episcopi, edilitatem seu custodiam ipsius basi- 

licæ sancto Petro et sancto Bertino reddidi, et monachum ad cus- 

todiam ibi statui, et ut quattuor temporibus in anno missarum sol- 
lempnia celebrarent stabilivi, hoc est 1. feria in diebus Rogationum, 

in festivitate quoque beati Johannis Baptiste, et in depositione sancti 

Audomari, in festivitate etiam Omnium Sanctorum; et quicquid ad 

ipsum altare veniret, monachi sancti Bertini absque ulla contra- 

dictione, juxta morem pristinum, secundum decretum beati Audomari, 

quod, in privilegio de traditione ipsius loci, istius loci cœnobitis 

scripsit et interdixit, haberent, tenerent et in perpetuo perhenni 
jure possiderent; nec episcopus aut ejus archidiaconus seu aliquis 

clericorum vel judex forensium rerum aliquid sibi exinde vindicent. 

Denique jam quidam emerserant audacia temeritatis decepti, dicentes 
primatum locorum ad se pertinere debere; quorum presumptuosæ 

superbis resistens, per descriptionem capitularem, coram primatibus 

regalis palatii et hujus patriæ, eos huicloco subegi, et conatum eorum 

adnichilavi. Quia vero omnimodis canonici invident monachoru 

honori, hoc scriptum posteris relinquendum fore ratum duxi, dt 

quandoque invidorum per hoc resistere possent male voluntati. 

« Actum in basilica sancti Petri apostoli, in die sollempnitatis ejus 

ui. kal. julii, post sinodum, ante festivitatem sancti Johannis Bap- 
tistæ celebratam, annoincarnationis dominice ncccxxxi. indictione i1. 

imperii autem Ludovici regis anno xxvi. presulatus quoque almi 
presulis Folquini anno xx. et nostri regiminis anno vi. | 

« Ego Huco abbas, ex consensu domni Ludovici imperatoris, haec 

voluntarie firmavi, ipsumque ut subscriberet rogavi. 
« Signum venerabilis ForQuiN1, episcopi, cum episcopali interminatione. . 

« Signum Maxiur, archidiaconi. Signum ALARDI, monachi. Signum AMALBERTI , mona- 
chi. Signum Moni, monachi. Signum Bavonis, monachi. Signum Unpaicr, comitis. 
Signum OpGnini, advocati. Signum Everwini, militis. Signum Brennanu, militis. 

Signum Oriezernint Signum GoNrbenTI. Signum Áucoxis. Signum MrcrLrAIDI 

« Ego GuNTbxRTUS, levita et monachus, jussu domini Hugonis abbatis, hanc cartulam 
scripsi et subscripsi. » 
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VI. 

DE MORTE HLUDOVICI REGIS, ET DIVISIONE REGNI INTER FILIOS EJUS. 

Gloriosus autem rex Hludovicus imperator augustus, anno incar- 

nationis dominice DCCG XL. cum regnasset annis xxvit, decessit a se-